RESOLUÇÃO N° 029/2007 - CONSUNI

Homologa o Termo de Convênio nº 128/06, datado de 29 de maio de
2006, e o Primeiro Termo Aditivo ao mesmo Convênio, celebrado

entre a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
e a Multibrás S.A. Eletrodomésticos, visando, respectivamente,
parceria nas áreas de atuação e interesses comuns para o

desenvolvimento de projetos, e adquirir o conhecimento do protocolo
de comunicação IrDA e sua utilização em PDAs.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa aos
Processos 2006/00005638 e 2006/00003573, tomada na sessão de 31 de maio de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam homologados o Termo de Convênio nº 128/06, datado de 29 de maio de 2006,
objeto do Processo 2006/00005638, e o Primeiro Termo Aditivo ao mesmo Convênio, datado de 30
de junho de 2006, objeto do Processo 2006/00003573, celebrado entre a Fundação Universidade do

Estado de Santa Catarina - UDESC e a Multibrás S.A. Eletrodomésticos (Whirlpool S/A), visando,
respectivamente, parceria nas áreas de atuação e interesses comuns para o desenvolvimento de
projetos, e adquirir o conhecimento do protocolo de comunicação IrDA (Infrared Data Association) e

sua utilização em PDAs (Personal Digital Assistants).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 31 de maio de 2007.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

                             Presidente